com referência ao artigo 112º, n.º 1, ambos do RDLPFP, na sanção de suspensão 

de 75 (setenta e cinco) dias e na sanção acessória de multa equivalente a 

120 (cento e vinte) UC, a que corresponde, compulsado o fator de ponderação 

a que alude o n.º 2 do artigo 36.º do RDLPFP (de zero ponto sete), o montante 

de € 8.568,00 (oito mil, quinhentos e sessenta e oito euros). 

F. Providência Cautelar 

A providência cautelar foi requerida, conforme determina o artigo 41.º, 

n.º 4, da Lei do TAD, juntamente com o requerimento inicial, tempestivamente 

entregue a 16/12/20251 de interposição da ação principal de impugnação de tal